PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2203/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE UM ESTUDO PARA
INSTALAR UM ABRIGO DE
PASSAGEIROS, NA RUA
BARÃO DE AMAZONAS, Nº 46,
CENTRO.

O Vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de um estudo
para instalar um abrigo de passageiros na Rua Barão de Amazonas, nº 46, próximo ao
Relógio da Flores, Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida visa atender pedido da população, trazendo assim mais conforto e
segurança aos usuários, principalmente em dias de chuvas.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024

RONALDO RAMOS
Vereador

Data do Documento: 27/05/2024 - 13:51:30
Processo: 2203/2024 às 27/05/2024 - 13:54:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000115692203

27/05/2024, 14:06 Indicação 1569/2024 proc. 2203/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91867 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115692203
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000115692203